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Počet zaměstnanců Městské policie Vimperk 

K 31. prosinci 2025 měla Městská policie Vimperk celkem následující personální obsazení: 

• dvanáct strážníků, 

• dva asistenty prevence kriminality, 

• pět operátorů městského kamerového dohlížecího systému. 

V průběhu roku 2025 ukončili pracovní poměr tři strážníci. Na podzim téhož roku byli přijati 

dva noví uchazeči, kteří následně splnili všechny zákonné požadavky pro výkon funkce 

strážníka. 

 

Činnost a úkoly Městské policie Vimperk  

Městská policie Vimperk vykonává svou činnost zejména v souladu se zákonem č. 553/1991 

Sb., o obecní policii. Na jeho základě plní především úkoly spojené se zajišťováním místních 

záležitostí veřejného pořádku. Strážníci zejména: 

• přispívají k ochraně osob a majetku, 

• dohlížejí na dodržování pravidel občanského soužití, 

• kontrolují dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení města, 

• podílejí se na dohledu nad bezpečností a plynulostí silničního provozu, 

• zajišťují dodržování právních předpisů v oblasti veřejného pořádku a v rámci svých 

kompetencí přijímají opatření k jeho obnovení, 

• aktivně působí v oblasti prevence kriminality, 

• kontrolují čistotu na veřejných prostranstvích, 

• odhalují přestupky spadající do působnosti obce. 

Za rok 2025 bylo zaznamenáno celkem 2 344 událostí, oznámení a výjezdů. Jednalo  

se zejména o reakce na oznámení občanů, prověřování podnětů od operátorů městského 

kamerového systému, asistentů prevence kriminality či anonymních oznamovatelů. Do této 

statistiky se promítají také výjezdy k objektům napojeným na pult ochrany majetku, zadržení 

pachatelů trestné činnosti, řešení přestupků, správa parkovacích automatů, preventivní kontroly 

veřejných prostranství a barů, společné zákroky s Policií ČR, pátrání po hledaných osobách, 

spolupráce s odbory městského úřadu a další činnosti vyplývající ze zákona o obecní policii. 

Výsledky činnosti Městské policie Vimperk jsou podrobně uvedeny v tabulce statistických 

údajů přiložené k této zprávě. Stejně jako v roce 2024 se na nich významně podíleli asistenti 

prevence kriminality, kteří dokázali řadu protiprávních jednání – například slovní konflikty 

v minoritních komunitách – vyřešit bez nutnosti zásahu strážníků či Policie ČR, pouze díky své 

autoritě a znalosti místního prostředí. 
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Stejně jako v předchozích letech tvořily výraznou část řešených případů dopravní  

přestupky – celkem 1 312, převážně vyřešené příkazem na místě nebo oznámením správnímu 

orgánu.  

V oblasti měření rychlosti strážníci v roce 2025 řešili 164 přestupků. Od 1. ledna 2025 bylo 

dále na Odbor dopravy MÚ Vimperk odesláno 33 406 oznámení o překročení rychlosti  

z úsekových měření (Sušická, Pražská–Pasovská, Korkusova Huť, Kubova Huť, Horní 

Vltavice). 

V posledních letech se však stále více pozornosti soustředí na oblast veřejného pořádku, což 

odpovídá hlavnímu poslání městské policie. 

Městská policie také úzce spolupracovala s městskými organizacemi při pořádání kulturních  

a společenských akcí. V případech, kdy docházelo k částečným uzavírkám náměstí či 

komunikací, zajišťovali strážníci zvýšený dohled nad dopravou. 

Pro odbory města, správní orgány a soudy prováděli strážníci doručování písemností, a to 

zejména v případech, kdy nebylo možné zásilku doručit poštou – typicky osobám, které poštu 

nepřebírají nebo mají trvalé bydliště registrované na městském úřadě. Díky výborné místní 

znalosti strážníků i asistentů prevence kriminality je úspěšnost doručování velmi vysoká. 

Strážníci a asistenti prevence kriminality se rovněž účastnili jednání na Odboru sociálních věcí, 

zejména při řešení problémových situací s občany, a spolupracovali při kontrolách domácností 

sociálně slabších či méně přizpůsobivých osob.  

 

 

Městský kamerový dohlížecí systém (MKDS) 

Městský kamerový dohlížecí systém (MKDS) byl uveden do provozu v roce 2006. Jeho 

hlavním a základním posláním je preventivní působení. Kamery jsou umístěny na místech, kde 

se podle zkušeností městské i státní policie pohybuje větší počet osob – jak místních obyvatel, 

tak návštěvníků města. Jedná se zejména o obchodní a kulturní zóny. Systém je dále zaměřen 

na lokality, kde se shromažďují osoby porušující zásady slušného chování a občanského soužití, 

což bývá často spojeno s trestnou či přestupkovou činností. 

K 31. 12. 2025 disponoval MKDS celkem 44 kamerami (některé s více čipy), 54 kamerovými 

pohledy, 35 kamerovými body a 107 přednastavenými pozicemi. 

MKDS významně přispívá k odhalování a dokumentování problémů a tím i k jejich efektivnímu 

řešení. Cílem je udržet systém na co nejvyšší úrovni v rámci dostupných finančních možností. 

Pokud to rozpočet dovolí, jsou instalovány nové nebo repasované kamery. V roce 2025 však 

nebyla vypsána žádná dotace Ministerstva vnitra na rozvoj kamerových systémů, takže veškeré 

výdaje byly hrazeny pouze z rozpočtu Městské policie Vimperk. V roce 2025 operátoři MKDS 
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zpracovali celkem 570 podnětů určených pro Městskou policii Vimperk. Z toho šlo o 304 

telefonických oznámení, 19 osobních oznámení a 192 událostí zaznamenaných přímo 

kamerovým systémem. Dále bylo evidováno 50 žádostí o kamerový záznam, 3 dotazy týkající 

se MKDS a 5 případů narušení objektu. Celkem bylo předáno 50 záznamů, a to jak strážníkům, 

tak Policii ČR. V průběhu roku 2025 byly instalovány nové kamerové body – na Pivovarských 

terasách, u Pumptracku na novém hřišti a na příjezdu od Strakonic. V městském parku byla 

vyměněna kamera označená jako Fontána. Současně proběhla aktualizace dohledového 

pracoviště SSM2.  

K dispozici jsou následující kamery v místech: 

Gymnázium 

Pivovarská 1,2 

Pošta 1,2,3,4,5 

Bankomaty 

Šunap 

K. Weise 

U jelena 

Kaplířova 1,2 

Pasovská 1,2 

Bar ALFA 

Fontána 

Dopravní hřiště 

Křižovatka park 

Pražská 

Marousek 

LIDL 

Autobusové nádraží 1,2,3 

PENNY 

Špidrova 1,2 

Sušická 1,2,3,4 

Poliklinika 

Podchod 1,2 

Mírová 430 

SNP hřiště nad pekárnou 

Hřiště 435 

Vchod MP 

U Lázní 

Náměstí 

Městský úřad 

Svornosti 

Infocentrum 

ZŠ Smetanova 1,2,3 

Pivovarské terasy 

Pumptrack 

Příjezd od Strakonic 

 

Správu, údržbu a dodávku těchto kamer zajišťuje firma Montela s.r.o. České Budějovice. 
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Asistenti prevence kriminality  

V sociálně ohrožených lokalitách se díky práci asistentů prevence kriminality podařilo snížit 

výskyt protiprávního jednání a celkově zlepšit bezpečnostní situaci. Asistenti prevence 

kriminality pokračují v naplňování cílů a priorit Plánu prevence kriminality města Vimperk pro 

období 2024–2026, zejména v oblasti udržování kvalitní spolupráce mezi státní správou, 

samosprávou, Policií ČR a dalšími organizacemi zapojenými do prevence kriminality. Také v 

tomto roce se aktivně věnovali výchovnému a volnočasovému působení na děti a mladistvé, 

především z romské komunity. 

Projekt Asistent prevence kriminality je ve městě realizován nepřetržitě od roku 2013. Každý 

asistent pracuje pod vedením mentora – strážníka městské policie, který je metodicky vede a 

dohlíží na plnění jejich úkolů. Přínos jejich práce je dlouhodobě vnímán veřejností velmi 

pozitivně. I v tomto roce se během pravidelných pochůzek v sociálně rizikových oblastech 

zaměřovali zejména na: 

1. řešení problémů vyplývajících z porušování obecně závazné vyhlášky o veřejném 

pořádku, ochraně životního prostředí, čistotě a bezpečnosti na veřejných prostranstvích, 

2. řešení konfliktů v občanském soužití, zejména v lokalitách U Lázní a Svornosti, 

3. upozorňování na poškozený městský mobiliář a znečištěná veřejná prostranství, 

4. spolupráci s odborem sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu Vimperk, včetně 

dohledu nad školní docházkou dětí ze sociálně slabých rodin a podporou jejich 

celkového fungování, 

5. pomoc městské policii při řešení aktuálních situací a podporu Policie ČR při 

prověřování trestných činů a šetření přestupků, 

6. spolupráci s Úřadem práce ve Vimperku. 

Velkou výhodou pro efektivní práci asistentů je jejich znalost místního prostředí a respekt, který 

mají u členů romské komunity. Díky komplexnímu přístupu k řešení problémů jsou jejich 

výsledky oceňovány jak občany, tak vedením města Vimperk. Cílovou skupinu jejich působení 

tvoří děti a mládež, osoby obtížně přizpůsobivé a lidé bez domova. 

Asistenti prevence kriminality jsou doposud financováni z dotačních programů MV ČR se 

spoluúčastí města Vimperk.  

 

Prevence kriminality, přednášková činnost, BESIP 

Městská policie ve spolupráci s asistenty prevence kriminality aktivně přispívá k předcházení 

trestné činnosti v obci. Zaměřuje se na preventivní působení na všechny věkové skupiny 

obyvatel, přičemž zvláštní pozornost věnuje dětem a mládeži. Prostřednictvím odborně 

připravených programů se snaží rozvíjet povědomí o bezpečném chování, upozorňovat na 

rizikové sociálně patologické jevy a posilovat základní právní vědomí. Tyto aktivity probíhají 



7 

 

formou besed, prezentací a účasti na různých akcích. Přednášky a besedy jsou pravidelně 

realizovány zejména na základních školách TGM, Smetanova a Nerudova.  

Obsah přednášek je přizpůsoben dětem a mladým lidem a využívá metodicky zpracované 

materiály, které seznamují s právním minimem, zásadami bezpečného chování i fungováním 

policie jako celku. 

Témata přednášek a besed zahrnují zejména: 

• činnost Městské policie Vimperk a Policie České republiky 

• dopravní výchovu (postavení chodce, jeho povinnosti, pravidla pro cyklisty, povinné 

vybavení kola, význam cyklistické přilby, dopravní značky) 

• znalost důležitých tísňových telefonních čísel 

• správné chování vůči cizím osobám, zatoulaným psům a postup při svědectví 

protiprávního jednání 

• témata jako nebezpečná pyrotechnika, kyberšikana a další rizikové jevy, probírané na 

školách Smetanova, TGM a Nerudova 

• účast na akcích pro děti a mládež pořádaných například Českým červeným křížem 

• spolupráci s Policií České republiky při společných preventivních aktivitách 

Prevence kriminality představuje soubor opatření, která nejsou represivního charakteru.  

Jde o veškeré aktivity státních, veřejnoprávních i soukromých subjektů, jejichž cílem  

je předcházet páchání trestné činnosti a snižovat obavy veřejnosti z kriminality. Tato opatření 

směřují ke snižování rozsahu i závažnosti trestné činnosti a jejích následků – ať už omezením 

příležitostí ke spáchání trestného činu, nebo působením na potenciální pachatele a oběti. Patří 

sem situační a sociální prevence, stejně jako informování veřejnosti o možnostech ochrany před 

kriminalitou a o dostupné pomoci obětem trestných činů. 

Úspěšnost preventivních programů se odráží především ve zvyšujícím se pocitu bezpečí 

obyvatel. Prevence je preferována také proto, že represivní přístup je obecně vnímán jako méně 

oblíbený a méně efektivní způsob ovlivňování chování společnosti. Městská policie, která  

se dlouhodobě věnuje preventivním aktivitám, si tímto přístupem posiluje důvěru veřejnosti 

napříč věkovými skupinami a její role i poslání jsou díky tomu lépe přijímány. Nepodceňování 

významu prevence pomáhá omezovat delikventní chování, posilovat pozitivní vztah občanů  

k městské policii a zároveň přispívá k popularizaci její práce. 

 

Spolupráce s Policií ČR 

V roce 2025 probíhala pravidelná setkání mezi vedením okresního ředitelství Policie ČR, 

vedoucím obvodního oddělení PČR Vimperk a představiteli města. Tato jednání se konala 

jednou měsíčně. Spolupráce obou složek je ve Vimperku dlouhodobě na velmi vysoké úrovni 

a tvoří nezbytnou součást systému zajišťování bezpečnosti ve městě. Společné hlídky jsou 
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nasazovány podle aktuální potřeby a vždy v souvislosti s konkrétními akcemi. Velký důraz  

je kladen na koordinaci na úrovni vedení policie, aby byla zajištěna co nejefektivnější 

součinnost při plnění společných úkolů. 

Společné hlídky jsou organizovány cíleně tak, aby jejich přínos byl maximální. Informace 

o mimořádných událostech jsou mezi složkami předávány průběžně podle potřeby. Před 

konáním rozsáhlejších akcí na území města jsou porady svolávány operativně a v potřebném 

rozsahu, aby bylo možné sjednotit postup obce a policie při zajišťování veřejného pořádku,  

při řešení jeho narušení, při prevenci trestné činnosti a přestupků i při dalších preventivních 

opatřeních. 

V průběhu roku byla Městská policie Vimperk požádána Policií ČR o spolupráci celkem v 92 

případech. Asistenti prevence kriminality byli k součinnosti přizváni ve 48 situacích. 

 

Spolupráce v rámci IZS 

Spolupráce složek IZS ve Vimperku probíhá zcela bez komplikací. Městská policie se na 

základě požadavků pravidelně zapojuje do většiny zásahů integrovaného záchranného systému. 

Strážníci při těchto zásazích plní širokou škálu úkolů, zejména zajišťují a zabezpečují místa 

událostí. Velmi často se podílejí také na řízení a usměrňování dopravy při mimořádných 

situacích, jako jsou požáry, dopravní nehody, technické havárie či poškození komunikací. 

Běžnou součástí jejich práce je rovněž asistence zdravotnické záchranné službě při ošetřování 

pacientů. Samozřejmostí je i jejich účast při řešení dalších mimořádných událostí a živelních 

pohrom, například při polomech či jiných škodách způsobených přírodními vlivy. 

 

Spolupráce s odbory Městského úřadu Vimperk  

Spolupráce městské policie se všemi odbory Městského úřadu Vimperk probíhá operativně 

podle aktuálních potřeb. Tato součinnost je bezproblémová a dlouhodobě na velmi vysoké 

úrovni, což je zásadní pro kvalitní zajišťování širokého spektra činností nezbytných pro 

fungování města. 

V roce 2025 byly hlášeny různé události a podněty. Jednalo se například o podezření  

na přestupky týkající se neoprávněného záboru veřejného prostranství či volného pohybu psů. 

Tyto případy byly zpravidla řešeny oznámením o přestupku příslušnému správnímu orgánu. 

Strážníci rovněž poskytovali podporu při pořádání kulturních akcí, zajišťovali doručování 

písemností do vlastních rukou a plnili další úkoly vyplývající z potřeb jednotlivých odborů 

městského úřadu. 
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Ve spolupráci s odborem ŽP bylo v roce 2025 do záchytných kotců převezeno 12 psů a několik 

koček. 

 

Informovanost vedení města  

Jednou týdně je připravována a odesílána pravidelná zpráva o činnosti Městské policie 

Vimperk, obvykle každé pondělí. Vrchní strážník se zároveň účastní všech porad vedoucích 

odborů, které svolává starostka města. Další informace jsou předávány operativně, na vyžádání, 

nebo okamžitě v případě závažnější události. 

Měsíční porady Městské policie Vimperk jsou organizovány tak, aby se jich mohlo účastnit 

vedení města, případně osoba odpovědná za řízení městské policie, společně se starostkou.  

Na těchto setkáních se hodnotí dosavadní práce a stanovují priority v oblasti bezpečnosti města. 

 

Internet – informace o činnosti Městské policie Vimperk 

Na oficiálních webových stránkách města Vimperk je umístěn odkaz na stránky Městské policie 

Vimperk, které poskytují veřejnosti informace o její organizační struktuře, poslání  

a jednotlivých činnostech. Tyto stránky zároveň naplňují požadavky zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím. Web městské policie je průběžně aktualizován  

a doplňován a je dostupný prostřednictvím hlavního městského webu www.vimperk.cz. 

Informace o činnosti jsou dále zveřejňovány také na sociální síti Facebook a Instagram a ve 

Vimperských novinách či Prachatickém deníku. 

Webové stránky jsou rozděleny do několika tematických sekcí. Nabízejí přehled řešených 

událostí ze svodky, poskytují informace z oblasti prevence kriminality, uvádějí legislativní 

rámec vztahující se k práci strážníků a přinášejí další související obsah. 

 

Vybavenost strážníků – výstroj 

Výstroj přidělovaná strážníkům je plně vyhovující a zajištěná v dostatečném množství pro letní 

i zimní období. Stejnokroje Městské policie Vimperk odpovídají požadavkům prováděcí 

vyhlášky Ministerstva vnitra č. 88/1996 Sb., vydané k zákonu o obecní/městské policii, a jsou 

průběžně obnovovány. 

Na pořízení a doplnění výstroje bylo v roce 2025 vynaloženo celkem 157 756 Kč, přičemž 

významná část této sumy byla určena na vybavení nově nastupujících strážníků, asistentů 

prevence kriminality a operátorů. 
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Vybavenost strážníků – výzbroj 

Městská policie Vimperk má k dispozici dostatečný počet služebních zbraní. Konkrétně jde  

o typy ČZ P-09, ČZ 75 a ČZ 85 vše ráže 9 mm Luger. Každý strážník má svou zbraň přidělenu 

individuálně a nese za ni plnou odpovědnost. O údržbu a správu veškeré výzbroje se stará 

pověřený strážník, který vykonává funkci vrchního zbrojíře. 

Kromě střelných zbraní jsou strážníci vybaveni také obrannými prostředky, jako je pepřový 

sprej, pouta a teleskopický obušek. 

 

Fyzická a střelecká příprava strážníků  

Výcvik v sebeobraně a používání donucovacích prostředků pro strážníky městské policie 

zajišťují instruktoři služební přípravy Policie ČR v areálu Sportovního klubu policie v Českých 

Budějovicích, a to pod odborným vedením akreditované Jihočeské vzdělávací společnosti 

AMOS. S ohledem na rostoucí agresivitu pachatelů trestných činů i přestupků je nezbytné této 

oblasti věnovat zvýšenou pozornost, aby se minimalizovalo riziko zranění strážníků při výkonu 

služby. 

Střelecký výcvik probíhá pod dohledem instruktora střelecké přípravy Policejního střeleckého 

klubu na střelnici ve Volarech. Koná se minimálně jednou ročně formou povinné ostré střelby, 

která je vždy zakončena přezkoušením jak v samotné střelbě ze služební zbraně, tak  

v dovednostech bezpečné manipulace se zbraní. 

Veškerý výcvik, fyzické prověrky i střeleckou přípravu vede instruktor Policie ČR, který 

disponuje potřebnými znalostmi, praktickými zkušenostmi i oficiálními oprávněními  

a certifikacemi pro výkon této činnosti. 

 

Dopravní prostředky  

Městská policie Vimperk využívá od července 2020 služební vozidlo Škoda Karoq, které mělo 

k 31. 12. 2025 najeto 138 478 km. Od 8. října 2024 je k dispozici také starší vůz VW Caddy 

kombi. Ten slouží především k převozu odchycených zvířat, dopravního značení a je rovněž 

zapůjčován jednotlivým odborům města. 

Na opravy a pravidelnou údržbu vozidel bylo v roce 2025 z rozpočtu vynaloženo 112 616 Kč. 

Náklady na pohonné hmoty činily 95 660 Kč. 
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Informační systém „Městská policie – VERA“ 

Městská policie Vimperk využívá od začátku roku 2023 nový databázový informační systém 

„Městská policie – VERA“ určený pro evidenci událostí a přestupků. Tento systém je dostupný 

jak v síťové verzi, tak prostřednictvím mobilní aplikace, což umožňuje strážníkům i asistentům 

prevence kriminality zapisovat události přímo v terénu, provádět lustrace osob a vozidel  

a připravovat podklady k jednotlivým případům. Na služebně jsou následně události 

dopracovávány na pracovních počítačích. 

Systém obsahuje rozsáhlou databázi všech řešených přestupků a událostí a umožňuje 

vyhledávání informací z minulosti, například statistiky, úkoly pro strážníky, vyhodnocování 

činnosti či údaje vedené podle zákona č. 553/1991 Sb., které musí být po třech letech 

skartovány. 

Městská policie zároveň poskytuje prostřednictvím systému potřebné informace a statistické 

údaje Ministerstvu vnitra, Policii ČR, městské samosprávě nebo je využívá při vyřizování 

stížností občanů. Správu celého systému zajišťuje vrchní strážník městské policie společně  

se svým zástupcem. 

 

Parkovací automaty 

Městská policie Vimperk zajišťuje správu všech šesti parkovacích automatů umístěných na 

území města. Součástí této správy je pravidelný výběr hotovosti i kompletní servisní péče. 

Opravy automatů provádí smluvní dodavatel, společnost WSA. Řidiči mohou uhradit parkovné 

buď v hotovosti (automaty vracejí mince), nebo platební kartou, včetně bezkontaktní platby. 

Náklady na provoz parkovacích automatů činily v roce 2025 celkem 46 887 Kč. Příjmy z jejich 

provozu dosáhly ve stejném roce částky 612 790 Kč. 

 

 

Plnění rozpočtu 

 

Rozpočet na rok 2025 byl využit v rámci stanoveného objemu přidělených finančních 

prostředků. Upravená výše schváleného rozpočtu činila 17 973 000 Kč.  

Skutečné čerpání za rok 2025 dosáhlo 17 300 958 Kč. Nečerpaný zůstatek rozpočtu za rok 2025 

tak představoval 672 042 Kč. 
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Plán pro rok 2026 

• Zachovat bezpečnostní situaci ve městě alespoň na úrovni roku 2025 a dále ji postupně 

zlepšovat, se zvýšeným důrazem na oblast veřejného pořádku. 

• Zaměřit se na děti a mladistvé, jejich způsob trávení volného času a předcházení užívání 

návykových látek, včetně předávání získaných poznatků. 

• Posílit bezpečnost silničního provozu ve městě prostřednictvím dostupných 

preventivních i represivních opatření. 

• Rozšiřovat preventivní aktivity Městské policie Vimperk, zejména směrem k 

základním, středním a učňovským školám. 

• Pokračovat ve spolupráci s Policií ČR při identifikaci a sledování rizikových lokalit. 

• Nadále realizovat činnost asistentů prevence kriminality v rámci dotačního programu. 

 

Stručný přehled (shrnutí) činnosti  

 

Dohled nad veřejným pořádkem 

• kontrola dodržování veřejného pořádku ve městě a přijímání opatření při jeho narušení, 

• zajišťování pořádku při sportovních a společenských akcích (mažoretky, průvody, 

slavnosti apod.), 

• kontrola dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení města, 

• vyhledávání a dokumentace černých skládek včetně pátrání po jejich původcích, 

• zjišťování a dokumentování závad na komunikacích a městském majetku, 

• odchyt a převoz toulavých zvířat (všichni strážníci mají příslušnou certifikaci), 

• vyhledávání a dokumentace vraků motorových vozidel, 

• obsluha a monitoring městského kamerového systému, 

• předávání zjištěných závad a problémů příslušným odborům města. 

Ochrana majetku 

• opatření proti majetkové kriminalitě, zejména proti různým formám krádeží, 

• kontroly zaměřené na prevenci vloupání do vozidel na celém území města, 

• kontroly zaměřené na prevenci krádeží motorových vozidel, 

• ochrana osob v ohrožení, 

• preventivní kontroly objektů ve vlastnictví města, ale také komerčních a soukromých 

objektů. 
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Doprava 

• dohled nad bezpečností a plynulostí provozu na pozemních komunikacích, 

• usměrňování dopravy v situacích, kdy je to aktuálně potřeba, 

• kontrola dodržování dopravního značení, 

• měření rychlosti, 

• kontrola úhrady parkovného, 

• dohled nad úsekovým měřením rychlosti a zpracování získaných údajů. 

Prevence kriminality 

• příprava a vyhodnocování programu prevence kriminality v souladu se Strategií 

prevence kriminality Ministerstva vnitra ČR, 

• realizace projektů situační i sociální prevence, 

• informování veřejnosti o možnostech ochrany před trestnou činností prostřednictvím 

pravidelných tiskových zpráv, zejména v místních médiích, 

• koordinace činnosti komise prevence kriminality. 

Asistence 

• předvádění osob podezřelých z přestupku příslušným správním orgánům, 

• asistence při převozu finančních prostředků z městských institucí do bank a zpět, 

• doručování písemností pro město, okresní soud a další orgány státní správy a 

samosprávy, 

• spolupráce s Policií ČR, hasiči a zdravotnickou záchrannou službou při mimořádných i 

plánovaných událostech, 

• asistence odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 

Výjezdy na žádost občanů 

• zákroky a úkony směřující k nápravě protiprávních stavů, 

• řešení konfliktů a sporů v rámci občanského soužití, 

• pomoc občanům při řešení obtížných životních situací, 

• výjezdy k narušeným objektům, 

• kontrola objektů města a objektů napojených na Městskou policii Vimperk. 

Parkovací automaty 

• výběr a převoz hotovosti z parkovacích automatů, 

• správa, údržba a zajištění oprav parkovacích automatů. 
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Tabulka statistických údajů MP Vimperk 
 

Rok 2024 2025 

Celkový počet přestupků, za 

které byla uložena pokuta 

příkazem na místě 

594 554 (-40) 

Územní samospráva 1 5 (+4) 

Veřejný pořádek 9 14 (+5) 

Občanské soužití 0 0 

Majetek 7 12 (+5) 

Přestupky podle zákona o 

silničním provozu vyjma 

rychlosti 

417 354 (-63) 

Přestupky překročením 

dovolené rychlosti 

157 164 (+7) 

Přestupky o ochraně zdraví 3 5 (+2) 

Celkový počet podezření ze 

spáchání přestupků 

oznámených 

42 401 33 814 (- 8 587) 

Nařízení obce 0 0 

Územní samospráva 17 9 (-8) 

Veřejný pořádek 21 22 (+1) 

Občanské soužití 8 16(+8) 

Majetek 3 20 (+17) 

Podle zákona o silničním 

provozu vyjma překročení 

rychlosti 

374 334(-40) 

Překročení rychlosti 41 965 33 411 (-8554) 

Zákon o ochraně zdraví 10 2 (-8) 

Celkový počet důvodných 

podezření ze spáchání TČ 

12 3 (-9) 

Celková výše pokut uložených 

strážníky příkazem na místě 

448 500 Kč 447 100 Kč 

(- 1 400 Kč) 
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Výzvy 
 

Celkem vypsáno 778 (rok 2024 - 1076) výzev pro nepřítomného pachatele dopravního 

přestupku (parkovačka) 

Z toho vyřízeno: pokutou   323 (rok 2024 - 383) 

                            oznámením   136 (rok 2024 - 202) 

                            domluvou               319 (rok 2024 - 491) 

Statistické mapy 

Přestupky v dopravě 
 

 

Přestupky proti veřejnému pořádku 
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Přestupky proti majetku 
 

 

 

Události 
 

 

 


